Dr.A.P.J.Abdul KalamTechnical University Faculty of Architecture

(Incorporating Former Lucknow College of Architecture)
Tagore Marg, Lucknow - 226 007;(U.P) India
Phone: +91 522 2741598(Telefax); +91 522 2740236
Website: www.foaaktu.ac.in, e-mail: dean.foa@aktu.ac.in



डॉ.एपीजेअंदुल कलाम प्राविधिक विष्वविद्यालय वास्तुकला संकाय

(पूर्ववर्ती **लखनऊ वास्तुकला महाद्यालय** संयुक्तित) टैगोए मार्ग, लखनऊ—226007 (उ.प्र.) भारत पूलाष— +91522 2741598 (टेलीफॅक्स)+91522 2740236 वेबसाइट: www.foaaktu.ac.in,टेनेल dean.foa@aktu.ac.in

दिनांकः 🔾 अक्टूबर, 2021

संख्याः लवामःप्रवे०परी० / प्रवे०सं० / २०२१-२२ / ०१-

सूचना (बीठआर्क0प्रथम वर्ष सत्र–2021–22) (रिपॉटिंग एवं प्रवेश)

रिपॉटिंगः

बी0आर्क0 के ऐसे समस्त अभ्यर्थी, जिनका प्रवेश इस संस्थान में शैक्षिक सत्र 2021—22 हेतु यू०पी0सी0ई0टी0—2021 की काउन्सिलिंग के माध्यम से हुआ है, का पंजीयन (Registration) दिनांकः 06. 07. 08 एवं 09 अक्टूबर, 2021 को प्रातः 10.30 से 05.00 के मध्य प्रत्येक कार्यदिवस में किया जायेगा। नवप्रवेशित छात्र अपने साथ यू०पी0सी0ई0टी0—2021 द्वारा प्रदत्त एलॉटमेन्ट लैटर की मूल प्रति अवश्य लायें एवं उसकी स्वःप्रमाणित छायाप्रति संस्थान में जमा करें। उक्त छात्र संस्था द्वारा प्रदत्त पंजीयन फार्म भरकर संस्था में जमा करेंगें

प्रवेश प्रकियाः

समस्त अभ्यर्थियों को पंजीकरण के समय निम्नलिखित अभिलेख लाना आवश्यक है:

बी0आर्क0	1. यू०पी०सी०ई०टी०—2021 के माध्यम से प्राप्त एलॉटमेन्ट लैटर की मूल एवं स्व—प्रमाणित प्रति।
प्रथम वर्ष	2. इंग्टरमीडिएट / समकक्ष की अंक तालिका की मूल एवं स्व-प्रमाणित प्रति।
	 हाई—स्कूल सर्टीफिकेट की मूल एवं स्व—प्रमाणित छायाप्रति।
	4. जाति प्रमाणपत्र(केवल आरक्षित वर्ग हेतु) की मूल एवं स्व-प्रमाणित प्रति।
	5. आय प्रमाणपत्र मूल रूप में। (केवल संबंधित छात्र/छात्रा)।
	6. यू०पी०सी०ई०टी०-2021 की काउन्सिलिंग में जमा किये गये शुल्क की रसीद की मूल एवं स्व-प्रमाणित प्रति।
	7. चरित्र प्रमाणपत्र (अन्तिम शिक्षण संस्था के सक्षम अधिकारी द्वारा देय) की मूल एवं स्व-प्रमाणित प्रति।
	8. एन्टी रैगिंग एफीडेविट प्रोफार्मा वेबसाइट <u>www.antiragging.in</u> से जनरेट/डाउनलोड कर भरा जाना आवश्यक है।
	 टी.सी / माइग्रेशन (मूल रूप में)।
	10. फिटनेस का चिकित्सा प्रमाणपत्र।

नोटः 1. समस्त अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि समस्त अभिलेखों की मूल प्रति के साथ सत्यापित छायाप्रति (आय प्रमाणपत्र एवं टी.सी., माइग्रेशन को छोड़कर), दो प्रतियों में एवं चार नवीनतम् पासपोर्ट साइज रंगीन फोटो सिहत संस्थान में पंजीकरण दिवस के दिन उपस्थित हों। इसके अतिरिक्त अभ्यर्थी अपने माता—पिता/अभिभावक की भी नवीनतम पासपोर्ट साइज रंगीन दो फोटो भी लायें।

 अनुसूचित जाति / जनजाति के सभी छात्र जो शासकीय नियमों के अर्न्तगत छात्रवृत्ति के लिए अर्ह हैं, उन्हें अपने पिता का, सक्षम अधिकारी द्वारा देय आय प्रमाणपत्र मूल रूप में लाना आवश्यक है।

 समस्त अभ्यर्थियों से अपेक्षा है कि वे संस्थान की वेबसाइट www.foaaktu.ac.in में उपलब्ध फी-स्ट्रक्चर देखकर अपने लिए लागू शुल्क का डिमान्ड ड्राफ्ट मूल रूप में अवश्य साथ लायें।

4. समस्त अभ्यर्थियों को नामांकन के लिए आधार कार्ड एवं उसकी छायाप्रति लाना आवश्यक है।

(प्रो0वन्दना सहगल्) प्रधानाचार्या / अधिष्ठाता ।

प्रतिलिपि संख्याः लवामःप्रवेणपरी० / प्रवेणसं० / 2021–22 / तद्दिन प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेत्।

विभागाध्यक्ष।

2. प्रॉक्टर।

समन्वयक प्रवेश।

प्रभारी सुरक्षा।

केयर टेकर कम स्टोर कीपर।

6. लेखालिपिक।

वेबसाइट / नोटिस बोर्डस।

८. गार्ड फाइल।

प्रिंपियन्दना सहग्रने प्रधानाचार्या अधिष्ठाता। Dr.A.P.J.Abdul KalamTechnical University
Faculty of Architecture & Planning

(Incorporating Former Lucknow College of Architecture)
Tagore Marg, Lucknow — 226 007;(U.P) India
Phone: +91 522 2989090(Telefax);+91 522 2989090
Website: www.foauptu.ac.in, e-mail: dean.foa@aktu.ac.in



डॉ.एपीजेअब्दुल कलाम प्राविधिक विश्वविद्यालय वास्सुकला एवं योजना संकाय (पूर्ववर्ती **लखनऊ वास्तुकला महाद्यालय** संयुक्तित हेगोर मार्ग, लखनऊ—226007 (उ.प्र.)भारत दूरमाप— +91522 2989090 (टेलीफॅक्स)+91522 2989090 वेबसाइट:www.foauptu.ac.in.ईंगेल dean.foa@aktu.ac.in

No: लवाम / लेखा / फीस / 2021-22 / 01- 7 🛭 🗸 🗸

Dated: 5 Oct., 2021

Notice

(B.Arch.First Year session-2021-22)

(Newly admitted candidates)
(Fee to be deposited)

Reporting:

The candidates allotted a seat in B.Arch. First year in this institute are required to report in the College from dated 06 to 09 October, 2021. At the time of reporting they are required to bring original allotment letter provided by UPCET-2021 and submit a self-attested photocopy of the same in the office of undersigned. Such a student is required to fill in the registration form provided by the office.

Admission:

The candidates allotted a seat in B.Arch. First year of this institute are required to report from 06 to 09 October, 2021, for admission with original documents as was required at the time of counseling for verification in the institute. A set of self-attested photocopy for the same will be submitted in the institute.

The Tuition fee and other charges for session 2021-22 are given below:

The students are required to get two bank drafts, one for College & University fee and another for Hostel fee in favour of Principal, Lucknow College of Architecture, payable at Lucknow from any nationalized bank.

A.	College & University Fee:				
1.	Rs. 90000/-	(including seat acceptance fee deposited at UPCET counselling).			
B.	Hostel Fee:				
1.	Rs.21000/-	Only for Hostelers.			

Note:

The fee deposited as mentioned above includes Rs.5000/- (Rupees Five thousand only) as College Caution Money and Rs. 1000/-(Rupees One thousand only) as Hostel Caution Money.

(Prof. Vandana Sehgal) Principal & Dean

Copy to,

01-780 (VI)

- 1. HOD Architecture.
- 2. Coordinator Admission
- 3. Hostel Warden (GH)
- Hostel Warden (BH)
- 5. All the Faculty Members by circulation.
- 6. Accounts Clerk.
- Website/ Notice Boards.
 - 8. Guard File.

Prof. Vandana Sehgal) Principal & Dean

Dr.A.P.J.Abdul KalamTechnical University

Faculty of Architecture Planning (Incorporating Former Lucknow College of Architecture)
Tagore Marg, Lucknow - 226 007;(U.P) India
Phone: +91 522 2989090(Telefax);+91 522 2989090
Website: www.foauptu.ac.in, e-mail: dean.foa@aktu.ac.in



डॉ.एपीजेअब्दुल कलाम प्राविधिक विश्वविद्यालय वारन्तुकला एवं योजना संकाय (पूर्ववर्ता **लखनऊ वास्तुकला महाद्यालय** संयुक्तित) टैगोर मार्ग, लखनऊ—226007 (उ.प्र.)भारत दूरमाम— +91522 2989090 (टेलीफॅक्स)+91522 2989090 वेबसाइट:www.foauptu.ac.in.र्ड्रमेल dean.foa@aktu.ac.in

No: लवाम/लेखा/फीस/2021-22/01-7-7-9

Dated: 0 (Oct., 2021

Notice (B.Arch.1st Year session-2021-22) (For Education Loan)

The newly admitted, B.Arch.1st year session-2021-22 students willing to take education loan may note down the fee structure applicable in the institute for all five years.

The fee structure applicable for all five years starting from academic session 2021-22 in B.Arch. Course in the institute is given as below:

The fee structure mentioned below is subject to change in future as directed by Dr.APJ Abdul Kalam Technical University, Lucknow or Govt. of Uttar Pradesh.

	First Year	Second Yr.	Third Yr.	Fourth Yr.	Final Yr.	Total		
	Rs. 90000/-	Rs.85000/-	Rs.85000/-	Rs. 85000/-	Rs.85000/-	Rs. 430000/-		
2.	Hostel Fee:							
	Rs.21000/-	Rs. 20000/-	Rs. 20000/-	Rs. 20000/-	Rs. 20000/-	Rs. 101000/-		

The students are required to get two bank drafts, one for College & University fee and another for Hostel fee in favour of Principal, Lucknow College of Architecture, payable at Lucknow from any nationalized bank.

Prof. Vandana Sehgal)
Principal & Dean